
 

 

 

 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 
ORIGINALE 

DETERMINA DEL RESPONSABILE  
AREA I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA 

 
UFFICIO ANAGRAFE 

 

N. Registro Settore 102 del 27-11-2023 
 

N. Registro Generale 758 del 27-11-2023 
 

Oggetto: 
LIQUIDAZIONE FATTURE DITTA MAGGIOLI INFORMATICA PER  
FORNITURA FOGLI PER REGISTRI DI STATO CIVILE  E MATERIALE 
VARIO 

 
CIG:  

 
IL RESPONSABILE P.O. 

 
 Vista l'allegata proposta; 
 Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e 

s.m.i.;  
 Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
 Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
 Visto l’O.R.EE.LL.; 
 Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
 Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
 Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui 
alla stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 f.to  Giuseppa Morello 
 
  



 

 

 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 

AREA I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA 
 

ANAGRAFE 
 

Proposta di determinazione n. 102 del 24-11-2023 
 

Oggetto: 
LIQUIDAZIONE FATTURE DITTA MAGGIOLI INFORMATICA PER  
FORNITURA FOGLI PER REGISTRI DI STATO CIVILE  E MATERIALE 
VARIO 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Premesso: 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 85/646 del 12/10/2023 per garantire il regolare 
e ordinario funzionamento dei servizi demografici è stata impegnata la somma di € 
753,32, con imputazione al cap 1420 giusto impegno n 280 del 13/10/2023, per 
l’acquisto  dei seguenti materiali : 
 di n 580 fogli per registri di Stato civile (nascita, Matrimoni, Cittadinanza, 

Morte e unione civile) anno 2024 fogli formato A4; 
 n 10 Kit per la rilegatura “fai da te” della serie completa dei registri di stato 

civile anno 2023; 
 Testo lo stato civile; 
 Raccolta coordinata CCNL 

1. Dato atto che la ditta ha fornito il materiale di cui al preventivo assunto al protocollo di 
questo Comune  al n. 8531 del 22/09/2023 di € 753,32 compreso IVA e trasporto; 

 Viste la seguenti fatture relativa alla sopradetta fornitura: 
 Fattura n 0002149975 del 20 novembre 2023 di €490,50  
  Fattura n 5956529 del 30 ottobre 2023 di €261,95               

 Ritenuto provvedere alla liquidazione della fornitura; 
 Visto il GIG: Z043CCDDDE 
 Visto il Durc, dal quale la Ditta risulta in regola 
 Visto il T.U.EE.LL. 

PROPONE  
 

1. Per  la causale di cui in narrativa, imputare la spesa complessiva di €752,45   al cap. 
1420  giusto impegno 280 del 13/10/2023 assunto con DD 85/646  

2. Liquidare e pagare alla ditta Maggioli Informatica Via del Carpino, 8 -47822 
Santarcangelo di Romagna (RN) la somma complessiva di € 664,00, come da fatture: 

 Fattura n 0002149975 del 20 novembre 2023 di €490,50  
 Fattura n 5956529 del 30 ottobre 2023 di €261,95               



 

 

3.  Accreditare l’importo complessivo di € 664,00 sul conto dedicato indicato in fattura; 
4. Versare all’erario la somma  88,45   per IVA relativa alla fattura n 

0002149975, ai sensi dell’art. 17 ter DPR 633/72 (scissione dei pagamenti); 
5. Dare atto che la fattura  n 5956529 non è soggetta ad IVA; 
6. Dare atto, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito dalla legge 102/2009      e 

dall’art. 183, c. 8 del TUEL, della compatibilità del programma dei pagamenti 
conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con i relativi    
stanziamenti di bilancio di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 f.to    
 
  



 

 

PARERE REGOLARITA' TECNICA 
 

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA con la sottoscrizione del 
presente provvedimento ; 

 
 

Cattolica Eraclea, lì 27-11-2023  
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

  Giuseppa Morello 
 


